



# Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

1439

1

EDITAL Nº. 13/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 235/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 12/2023  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 04/2023

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 14/2023

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA**, estabelecida na Rua Bráulio de Andrade Junqueira, 795 – Centro – Aramina – SP – CEP: 14.550-000, inscrita no CNPJ: 45.323.474/0001-02, neste ato representada pela sua Prefeita, Maria Madalena da Silva, e a empresa **A DE PAULA MATERIAIS ELETRICOS LTDA**, CNPJ: 08.344.261/0001-30, com sede no endereço Avenida Dr. Francisco Basileu Barbosa, 100, Parque do Trevo, Ituverava/SP, CEP: 14.500-000, telefone: (16) 3729-7722/ (16) 98149-0222, neste ato representada por seu procurador que a esta subscreve, resolvem nos termos da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 bem como da e suas alterações e em conformidade com o resultado do procedimento em epígrafe, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual fornecimento dos objetos a seguir:

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E FERRAMENTAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PELO PERÍODO DE DOZE MESES.**

Item e descrição, unidade, marcas e quantidades:

SEQ.	DESCRIÇÃO	U.M.	QTDE	MARCA	VL. UNITÁRIO	TOTAL
269	ARRUELA DE ALUMÍNIO DE 1/2	PC	100,00	STAMPLAC	0,14	14
272	ARMAÇÃO PRESBOW COM 1 ISOLADOR	PC	100,00	DUMON	8,86	886
273	ARMAÇÃO PRESBOW COM 2 ISOLADORES	PC	100,00	DUMON	19,75	1975
274	ARMAÇÃO PRESBOW COM 3 ISOLADORES	PC	100,00	DUMON	31,01	3101
275	ARMAÇÃO PRESBOW COM 4 ISOLADORES	PC	100,00	DUMON	41,12	4112
283	BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA DE 1 METRO	PC	15,00	OLIVO	29,12	436,8
284	BUCHA DE ALUMÍNIO DE 1/2	PC	45,00	STAMPLAC	0,43	19,35
286	BUCHA DE ALUMÍNIO DE 1	PC	45,00	STAMPLAC	1,12	50,4
287	BUCHA DE ALUMÍNIO DE 1.1/4	PC	45,00	STAMPLAC	1,51	67,95
290	BUCHA S8 COM PARAFUSO DE PAREDE	PC	45,00	IVPLAST	0,35	15,75
311	CANALETA PLÁSTICA 20X10X2,0 MTS	PC	100,00	PERLEX	4,85	485
312	CANALETA PLÁSTICA 20X20X2,0 MTS	PC	100,00	PERLEX	11,10	1110
316	CAIXA DE LUZ METAL 3X3	PC	50,00	ARCOIR	2,07	103,5
317	CAIXA DE LUZ METAL 4X2	PC	50,00	ARCOIR	2,34	117
318	CAIXA DE LUZ METAL 4X4	PC	50,00	ARCOIR	3,64	182
319	CAIXA PADRÃO SISTEMA X	PC	50,00	PERLEX	2,35	117,5
320	CALHA BRANCA PARA FLORESCENTE 1X40	PC	50,00	LUMEPETRO	21,27	1063,5

A DE PAULA MATERIAIS  
ELETRICOS  
LTDA:08344261000130

Assinado de forma digital por A DE  
PAULA MATERIAIS ELETRICOS  
LTDA:08344261000130  
Dados: 2023.03.14 12:28:53 -03'00'

172

2



## Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

323	CONECTOR PARA HASTE TERRA	PC	50,00	OLIVO	1,66	83
343	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN DE 70 A	PC	10,00	STARK	8,65	86,5
383	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS - UTILIZADO PARA EXTENDER O CABO DE ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO A TOMADA DE CONEXÃO.	PC	20,00	ILUMI	25,70	514
384	EXTENSÃO ELÉTRICA 20 METROS - UTILIZADO PARA EXTENDER O CABO DE ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO A TOMADA DE CONEXÃO.	PC	20,00	ILUMI	48,26	965,2
385	EXTENSÃO ELÉTRICA 30 METROS - UTILIZADO PARA EXTENDER O CABO DE ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO A TOMADA DE CONEXÃO.	PC	20,00	ILUMI	67,49	1349,8
390	FIO TELEFONE TIPO "DROPS"	MT	300,00	DACOTA	0,83	249
407	INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA SIMPLES	PC	30,00	ILUMI	3,42	102,6
408	INTERRUPTOR EXTERNO 2 TECLAS SIMPLES	PC	30,00	ILUMI	6,27	188,1
411	LÂMPADA MISTA DE 160 W / 220 V	PC	100,00	AVANT	19,40	1940
433	LUMINÁRIA P/ FLUORESCENTE 2X20 W	PC	50,00	LUMEPETRO	18,26	913
434	LUMINÁRIA P/ FLUORESCENTE 1X40 W	PC	100,00	LUMEPETRO	21,27	2127
435	LUMINÁRIA P/ FLUORESCENTE 2X40 W	PC	100,00	LUMEPETRO	22,25	2225
437	LUMINÁRIA PÚBLICA SEM VIDRO TIPO CONCHA	PC	50,00	OLIVO	37,78	1889
442	LUVA DE PVC DE 1.1/2	PC	50,00	FORTLEV	1,26	63
445	MANGUEIRA PLÁSTICA DE 1/2 X 2,0 MM	MT	400,00	POLISANTOS	1,54	616
446	MANGUEIRA PLÁSTICA DE 3/4 X 2,5 MM	MT	400,00	POLISANTOS	2,46	984
447	MANGUEIRA PLÁSTICA DE 1 X 2,5 MM	MT	400,00	POLISANTOS	3,26	1304
449	PLACA CEGA 4X4	PC	50,00	PERLEX	3,39	169,5
450	PLAFUNIER PVC COM RECEPTÁCULO DE PORCELANA	PC	150,00	GOMES	2,91	436,5
451	PLAFUNIER DE METAL COM RECEPTÁCULO DE PORCELANA	PC	150,00	GOMES	3,05	457,5
454	PARAFUSO PARA REX (PADRÃO) 6	PC	100,00	FERMOGI	6,60	660
458	REATOR ELETRÔNICO 1X20 W 127/220 V	PC	100,00	MARGIRIUS	28,70	2870
463	REATOR ELETRÔNICO HO 100 W 127/220 V	PC	50,00	MARGIRIUS	103,25	5162,5
464	RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO LORENZETTI DUCHA 127 V	PC	50,00	LORENZETTI	20,29	1014,5
465	RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO LORENZETTI DUCHA 220 V	PC	50,00	LORENZETTI	20,29	1014,5
474	SUPORTE PARA 1 DISJUNTOR	PC	50,00	JNG	1,44	72
475	SUPORTE PARA 2 DISJUNTORES	PC	50,00	JNG	2,37	118,5
476	SUPORTE PARA 3 DISJUNTORES	PC	50,00	JNG	4,13	206,5
484	TOMADA DE TELEFONE EMBUTIR COM PLACA	PC	40,00	PERLEX	4,87	194,8
485	TOMADA DE AR CONDICIONADO 3P COM PLACA	PC	50,00	PERLEX	3,69	184,5
486	TOMADA DE TELEFONE EXTERNO	PC	40,00	PERLEX	2,04	81,6
487	TOMADA DE TELEFONE RJ 11 DE EMBUTIR COM PLACA	PC	50,00	PERLEX	4,87	243,5
489	TOMADA SISTEMA X UNIVERSAL	PC	80,00	PERLEX	4,12	329,6
490	TOMADA SISTEMA X 2P+T	PC	80,00	PERLEX	4,12	329,6

A DE PAULA MATERIAIS  
ELETRICOS  
LTDA:08344261000130

Assinado de forma digital por A DE PAULA  
MATERIAIS ELETRICOS  
LTDA:08344261000130  
Dados: 2023.03.14 12:29:20 -03'00'



# Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -  
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02  
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro  
Aramina - Estado de São Paulo  
www.aramina.sp.gov.br

1441

1

491	TOMADA SISTEMA X DE TELEFONE	PC	40,00	PERLEX	2,04	81,6
492	TOMADA SISTEMA X DE AR CONDICIONADO	PC	50,00	PERLEX	4,84	242
493	TOMADA EXTERNA UNIVERSAL	PC	100,00	PERLEX	4,12	412
496	GRAMPINHO "MIGUELÃO" COM 2 PREGOS	PCT	100,00	IVPLAST	1,82	182
499	LÂMPADA LED MILHO 50W BRANCO FRIO	PC	250,00	KIAN	40,60	10150
510	REFLETOR DE LED - 50W	PC	50,00	KIAN	29,40	1470
512	REFLETOR DE LED - 400W	PC	50,00	KIAN	152,60	7630
514	ADAPTADOR TE ELÉTRICO	PC	100,00	INTERNEED	3,01	301

**VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 63.470,15 (SESSENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS).**

O prazo de validade desta ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Todas as especificações técnicas constantes no procedimento licitatório, assim como todos os seus termos do Edital, integram esta ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

Aramina, 14 de março de 2023.

*Maria m. da Silva*

**MARIA MADALENA DA SILVA**

Prefeita

Órgão Gerenciador

A DE PAULA MATERIAIS ELETRICOS, Assinado de forma digital por A DE PAULA  
MATERIAIS ELETRICOS  
LTDA:08344261000130 LTDA:08344261000130  
Dados: 2023.03.14 12:29:37 -03'00'

**RAISSA CHAEBUB RODRIGUES**

A de Paula Materiais Eletricos Ltda

*Fábio Lima Donzelli*

Testemunhas

*Ana Karla Biloto*

Nome:

**Fábio Lima Donzelli**

Nome:

*442250558-09*

CPF:

**CPF 361 363 828 22**

CPF:

A DE PAULA MATERIAIS Assinado de forma digital por A DE  
ELETRICOS PAULA MATERIAIS ELETRICOS  
LTDA:08344261000130 LTDA:08344261000130  
Dados: 2023.03.14 12:30:01 -03'00'



# Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -  
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02  
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro  
Aramina - Estado de São Paulo  
www.aramina.sp.gov.br

1442

1

## TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE ARAMINA

**CONTRATADA:** A DE PAULA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

**CONTRATO N°(DE ORIGEM):** 14/2023

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E FERRAMENTAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PELO PERÍODO DE DOZE MESES.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

### 1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e e interessados estão cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa(s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

### 2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

**LOCAL e DATA:** Aramina, 14 de março de 2023.

#### AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA  
Cargo: PREFEITA  
CPF: 144.386.268-11

#### RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

A DE PAULA MATERIAIS  
ELETRICOS  
LTDA:08344261000130

Assinado de forma digital por A  
DE PAULA MATERIAIS ELETRICOS  
LTDA:08344261000130  
Dados: 2023.03.14 12:30:21 -03'00'

1443  
P



**Prefeitura Municipal de Aramina**  
- Estado de São Paulo -  
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02  
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro  
Aramina - Estado de São Paulo  
www.aramina.sp.gov.br

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA  
Cargo: PREFEITA MUNICIPAL  
CPF: 144.386.268-11

Assinatura: Maria M. da Silva

**RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:**

**Pelo contratante:**

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA  
Cargo: PREFEITA MUNICIPAL  
CPF: 144.386.268-11

Assinatura: Maria M. da Silva

**Pela contratada:**

Nome: RAISSA HEBUB RODRIGUES  
Cargo: SÓCIA PROPRIETÁRIA  
CPF: 383.913.798-50

Assinatura: \_\_\_\_\_  
A DE PAULA MATERIAIS ELETRICOS Assinado de forma digital por A DE PAULA  
LTDA:08344261000130 MATERIAIS ELETRICOS LTDA:08344261000130  
Dados: 2023.03.14 12:30:57 -03'00'

**ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:**

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA  
Cargo: PREFEITA MUNICIPAL  
CPF: 144.386.268-11

Assinatura: Maria M. da Silva

**GESTOR(ES) DO CONTRATO:**

Nome: **KLEBER BIZARRO MENEZES**  
Cargo: DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO  
CPF: 350.392.588-01

Assinatura: Kleber Bizarro Menezes

**DEMAIS RESPONSÁVEIS (\*):**

Tipo de ato sob sua responsabilidade: \_\_\_\_\_  
Nome: \_\_\_\_\_  
Cargo: \_\_\_\_\_  
CPF: \_\_\_\_\_  
Assinatura: \_\_\_\_\_

(\*) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as pessoas físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na condição de ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsáveis por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de responsáveis por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer conclusivo seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será ele objeto de notificação específica. (inciso acrescido pela Resolução nº 11/2021).